viii
INTISARI
Teknik frequency hopping (FH) merupakan salah satu metode transmisi
data dalam bidang telekomunikasi. Dengan frequency hopping, gangguan-
gangguan pada telekomunikasi seperti jamming dan noise dapat dikurangi.
Penelitian ini bertujuan untuk menghasilkan perangkat subsistem sinkronisasi
yang digunakan pemancar dan penerima Frequency Modulation (FM) frequency
hopping.